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Dotyczy:  petycji  w sprawie  ul. Poznańskiej  w Warszawie.

Odpowiadając  na petycję  z dnia  18  kwietnia  2025  r. w sprawie  niewydawania  zezwolenia  na zajęcie  pasa

drog,oweg,o  przy  ul. Poznańskiej  informuję,  iż zgodnie  z ustawą  z dnia  21 marca  1985  r. o drogach  publicznych

zajęcie  pasa drogowego  na cele  niezwiązane  z budową,  przebudową,  remontem,  utrzymaniem  i ochroną

dróg,  a takim  jest  niewątpliwie  ustawienie  ogródka  gastronomicznego,  wymaga  zezwolenia  zarządcy  drogi,

wydanego  w drodze  decyzji  administracyjnej.  Zezwolenie  może  zostać  wydane  po przeprowadzeniu

postępowania  administracyjnego,  którego  koniecznym  elementem  jest  uzyskanie  przez  wnioskodawcę

zatwierdzenia  czasowej  zmiany  organizacji  ruchu  w danym  miejscu  na czas ustawienia  ogródka

gastronomicznego.  Przed  uzyskaniem  zatwierdzenia  projektu  organizacji  ruchu,  strona  zobowiązana  jest

uzyskać  opinię  właściwego  zarządcy  drogi.

Projekt  organizacji  ruchu  był  dwukrotnie  przedmiotem  opinii  zarządcy  drogi.  W pierwszej  propozycji  złożonej

przez  stronę  ogródek  miał  9 metrów  długości  co nie uzyskało  akceptacji,  stąd  też  restaurator  zmniejszył

długość  ogródka  do 5 metrów.

Organy  władzy  publicznej  działają  na podstawie  i w granicach  prawal.Decyzje  administracyjne  na zajęcie

pasa  drogowego  drogi  publicznej  pod  ogródki  gastronomiczne  reguluje  w zakresie  prawa  materialnego

ustawa  o drogach  publicznych  oraz  w zakresie  postępowania  Kodeks  postępowania  administracyjnego.

Oznacza  to,  że organ  rozstrzygając  sprawę  zobowiązany  jest  kierować  się przesłankami  wynikającymi  z ww.

ustawy  i ewentualnie  prawa  miejscowego.

Przewidywany  w przyszłości  hałas  generowany  przez  gości  ogródków  gastronomicznych,  które  miałyby

zostać  umieszczone  w pasie  drogowym  drogi  publicznej,  nie stanowi  dla organu  przesłanki  do odmowy

wydania  decyzji  lub  ograniczenia  godzin  funkcjonowania  tych  ogródków.

Do dnia  sporządzenia  niniejszej  odpowiedzi  do organu  nie wpłynął  wniosek  o zajęcie  pasa  drogowego

ul. Poznańskiejw  celu  ustawienia  ogródka  przed  lokalem,,Żebrai  Kości".
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